ПРОТОКОЛ №0113300023913000035-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
11 февраля 2013 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – МБУЗ «Городская больница №1», Главный врач — Е. М. Ворончихина, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Мира, 22, телефон: 8 (341 41) 3−68−50, телефон/факс: 8 (341 41) 5−46−51, e-mail: muzgb1@udmnet.ru (контактное лицо — Ворончихина М.А. телефон: 8 (341 41) 5−46−51).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на поставку горюче-смазочных материалов.

Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): И.о. Главного врача МБУЗ «Городская больница №1» – А.Н. Жабко.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000035 о проведении запроса котировок было размещено 25.01.2013г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 01.02.2013г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована Котировочная заявка:

от ООО «Нефтебаза «Центройл», местонахождение: 426039, УР, г.Ижевск, ул. Воткинское шоссе, д.298 (входящий №1 от 01.02.2013 г. в 16 : 59).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.
Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 08 февраля 2013 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Дата, время уведомления
	Примечание

	1.
	ООО «Башнефть-Удумртия»
	06 февраля 2013 г. 8:52
	e-mail: bnu@bashneft-udmurtia.ru

	2.
	ООО «ЛУКОЙЛ-пермнефтепродукт»
	06 февраля 2013 г. 8:51
	e-mail: omir@pnp.lukoil.com

	3.
	ООО «Автомир»
	06 февраля 2013 г. 8:52
	e-mail: automir@udmnet.ru

В повторно назначенный срок дополнительно не была представлена ни одна котировочная заявка.
4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочной заявки Участника размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Соответствие качества поставляемого Товара действующим требованиям и нормам, установленных законодательством РФ, ГОСТ, ТУ, Спецификации на поставку горюче-смазочных материалов (Приложение №1 к Извещению), и должно подтверждаться Сертификатами о соответствии (на основании Постановления Правительства РФ от 01.12.2009 г. № 982 (ред. от 18.06.2012 г.) «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии»), заверенными в установленном порядке.

Документы, подтверждающие качество Товара предоставляются непосредственно вместе с Товаром при поставке.

Поставка и разгрузка Товара осуществляется силами и транспортом Поставщика, разово.

Срок поставки Товара — в течение 10 календарных дней с момента заключения гражданско-правового договора.

Место поставки Товара — 427620, УР, г.Глазов, ул. 2-я Мира, д.22, здание материального склада.

Объем поставки Товара — в соответствии со Спецификацией на поставку горюче-смазочных материалов (Приложение №1 к Извещению).

Упаковка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТ и обеспечивать его сохранность при транспортировке, разгрузке и хранении, с учетом перевалок до конечного пункта назначения.

Остаточный срок годности на момент поставки Товара — не менее 50% от срока годности установленного производителем.

Источник финансирования заказа — бюджет МО «Город Глазов».

Оплата будет производиться по факту поставки Товара путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика при предоставлении счетов-фактур, товарных накладных, подписанных с обеих сторон, с возможной отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Обоснование начальной (максимальной) цены договора: Начальная (максимальная) цена договора сформирована на основании цен трех поставщиков, осуществляющих поставку горюче-смазочных материалов: Поставщик №1 (данные сайта www.permparkavto.ru, по состоянию на 19.10.2012 г.), Поставщик №2 (данные сайта www.maslo18.ru, по состоянию на 01.11.2012 г.), Поставщик №3 (данные www.chelny.info, по состоянию на 25.12.2012 г.). Расчет начальной (максимальной) цены договора приведен в Приложении №2 к Извещению.

Максимальная цена договора — 249 397,30 рублей (с учетом транспортных расходов, всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат, в соответствии с законодательством РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочную заявку Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Нефтебаза «Центройл», как не соответствующую требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 25.01.2013 г., а именно:

1. по позициям №№1-9 и №15 Приложения №1 к Котировочной заявке указаны неконкретные наименования ГСМ предлагаемых к поставке, что не позволяет определить какой именно Товар предлагается к поставке:
· по позиции №1 – «Тосол А-40М» «или эквивалент»;
· по позиции №2 – Масло моторное «Sibi-Motor-СТАНДАРТ» «или эквивалент»;

· по позиции №3 – Масло моторное «Sibi-Motor-СУПЕР» «или эквивалент»;

· по позиции №4 – Масло трансмиссионное «ТАД-17» «или эквивалент»;

· по позиции №5 – Масло дизельное «М10Г2К» «или эквивалент»;

· по позиции №6 – Масло трансмиссионное «СУПЕР Т-3» «или эквивалент»;

· по позиции №7 – Масло гидравлическое «ВМГЗ» «или эквивалент»;

· по позиции №8 – Очиститель «WD-40» «или эквивалент»;

· по позиции №9 – Тормозная жидкость «РОСДОТ-4» «или эквивалент».

2. по позициям №№1, 5, 7, 15 Приложения №1 к Котировочной заявке указаны характеристики предлагаемого к поставке товара, не соответствующие требованиям Заказчика:

· по позиции №1 – «Коррозионное воздействие на металлы, г/м2, сутки: Алюминий АК-6М2 (ОСТ 48-178-80) – 0,19» (требование Заказчика: «Коррозионное воздействие на металлы, г/м2, сутки: Алюминий АК-6М2 (ОСТ 48-178-80) – не более 0,1);
· по позиции №5 – «Температура, °С: застывания – -15» (требование Заказчика: «Температура, °С: застывания – не более -18»);

· по позиции №7 – «Температура вспышки в открытом тигле, °С – 130», «Зольность, % – 0,015», «Цвет на колориметре ЦНТ, ед. ЦНТ – 3,0» (требования Заказчика, соответственно: «Температура вспышки в открытом тигле, °С – не менее 167», «Зольность, % – не более 0,005», «Цвет на колориметре ЦНТ, ед. ЦНТ – не более 2,5»);
· по позиции №15 – «Массовая доля свободной щелочи в пересчете на NаОН, % – 0,1» (требование Заказчика – «Массовая доля свободной щелочи в пересчете на NаОН, % – не более 0,05»).
4.2. В соответствии с частью 9 статьи 47 ФЗ от 21.07.2005 №94-ФЗ в случае отклонения Единой комиссией всех котировочных заявок Заказчик, уполномоченный орган вправе осуществить повторное размещение заказа путем запроса котировок. При этом Заказчик имеет право изменить условия гражданско-правового договора.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель Заказчика:
И.о. Главного врача

МБУЗ «Городская больница №1»
А.Н. Жабко
PAGE
3